
Il dirigente preposto alla redazione dei documenti contabili societari di Banca Mediolanum S.p.A., nella persona del Dott. Angelo Lietti, dichiara ai sensi del comma 2 dell’art. 154
bis del Testo Unico della Finanza che l’informativa contabile contenuta nel presente comunicato corrisponde alle risultanze documentali, ai libri e alle scritture contabili. I dati sono
preliminari e suscettibili di variazioni in occasione delle chiusure contabili successive.

COMUNICATO STAMPA

Il miglior novembre di sempre per la raccolta di Banca Mediolanum

Banca Mediolanum S.p.A. comunica i risultati commerciali del mese di novembre 2022: € 1,09 miliardi, di
cui:
- Raccolta netta totale € 695 milioni, € 7,04 miliardi YTD
- Raccolta netta in risparmio gestito € 652 milioni, € 5,24 miliardi YTD
- Nuovi finanziamenti erogati € 383 milioni, € 3,58 miliardi YTD
- Premi polizze protezione € 16 milioni, € 165 milioni YTD

Massimo Doris, amministratore delegato di Banca Mediolanum commenta: “Sono estremamente orgoglioso
del risultato record di circa 700 milioni di raccolta a novembre, mese che si contraddistingue per ingenti
scadenze fiscali. Il superamento dei 7 miliardi da inizio anno consente infatti di apprezzare la forza del modello
di business di Banca Mediolanum e il grande lavoro svolto nel corso del 2022 dai Family Banker, che
finalmente ho potuto di nuovo incontrare di persona in una due giorni di convention proprio a inizio
novembre. Assistiamo anche alla consueta accelerazione della raccolta in risparmio gestito nell’ultima parte
dell’anno, con flussi nel mese per 652 milioni, 5,24 miliardi da inizio anno, sempre contraddistinti da un mix di
grande qualità e dalla forte componente di raccolta ricorrente”.
Conclude Doris: “Prosegue infine il sostegno ai nostri clienti con erogazioni di mutui e prestiti per 383 milioni,
3,58 miliardi da gennaio – leggermente superiori allo scorso anno, e attraverso le polizze a protezione della

persona, con 16 milioni nel mese e 165 da inizio anno. Un mese da ricordare anche per l’acquisizione di ben
15.500 nuovi clienti”.

Di seguito la tabella con i risultati commerciali del mese di novembre 2022:

Dati in milioni di Euro
Nov.
2022

Prog.
2022

Prog.
2021

TOTALE VOLUMI COMMERCIALI GRUPPO 1.094 10.788 11.570

- Totale Raccolta Netta 695 7.042 7.894

RN Risparmio Gestito 652 5.236 5.759

di cui Fondi e gestioni (OICR e Unit-Linked) 547 4.394 5.930

RN Risparmio Amministrato 42 1.806 2.136

- Totale Erogazione Crediti 383 3.581 3.526

- Totale Raccolta Polizze Protezione 16 165 150
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The Officer responsible for preparing Banca Mediolanum S.p.A accounting documents, Angelo Lietti declares that, in compliance with the requirements of the second paragraph
of section 154 bis of the Consolidated Finance Act, the financial information contained herein reflects the accounting entries, records and books. Preliminary data subject to
change.

PRESS RELEASE

The best November ever for Banca Mediolanum inflows

Banca Mediolanum S.p.A. announces the business results for November 2022: € 1.09 billion, of which:
- Total net inflows: € 695 million, € 7.04 billion YTD
- Net inflows into managed assets: € 652 million, € 5.24 billion YTD

- Loans granted: € 383 million, € 3.58 billion YTD
- General insurance premiums: € 16 million, € 165 million YTD

Massimo Doris, CEO of Banca Mediolanum comments: “I am extremely proud of the record flows of

approximately 700 million euro in November, a month marked by significant tax deadlines. Surpassing 7 billion

euro since the beginning of the year allows us to appreciate the strength of Banca Mediolanum's business

model and the great work carried out during 2022 by the Family Bankers, whom I was finally able to meet in

person again during a two-day convention at the beginning of November. We also saw the usual acceleration

in managed assets in the last part of the year, with inflows of 652 million euro in the month, and 5.24 billion

euro since the beginning of the year, characterized by a high-quality mix and a strong recurring component

all year long”.

Doris concludes: “Finally, the support of our customers continues with the granting of 383 million euro in

mortgages and loans, with 3.58 billion euro since January - slightly higher than last year, and through the 16

million euro in general insurance policies in the month and 165 million euro year-to-date. Surely a month to

remember also for the acquisition of a solid 15,500 new customers”.

Total business results for November 2022:

€ mn
Nov.
2022

YTD
2022

YTD
2021

TOTAL BUSINESS RESULTS OF THE GROUP 1,094 10,788 11,570

- Total Net Inflows 695 7,042 7,894

Net Inflows into Managed Assets 652 5,236 5,759

o/w Mutual Funds, U-L & Managed Accounts 547 4,394 5,930

Net Inflows into Administered Assets 42 1,806 2,136

- Total Loans Granted 383 3,581 3,526

- General Insurance Premiums 16 165 150
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